



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75689025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

## ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório Nº 098/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 60/2021 teve por objeto a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELETRICAS, MÃO DE OBRA ELETRICA DE VEICULOS E MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIASMUNICIPAIS, DO MUNICIPIO DE PALMITAL.**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “TIPO MENOR PREÇO Por lote”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

JOSE SIDINEI MACHADO - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALTERNADOR MRCEDES	EURO	UND	3,00	1.541,04	4.623,12
1	2	AUTOMATICO 001 KB 24V	ZM	UND	3,00	376,09	1.128,27
1	3	AUTOMATICO 531 12V.	ZM	UND	10,00	229,32	2.293,20
1	4	AUTOMATICO ZM 501 12V	ZM	UND	15,00	195,38	2.930,70
1	5	AUTOMATICO ZM 536 24V.	ZM	UND	3,00	306,25	918,75
1	6	BOBINA CAMPO KB - 24 VOLTS	BOBINAUTO	UND	4,00	646,69	2.586,76
1	7	BOBINA DE CAMPO JD 12V	BOBINAUTO	UND	5,00	311,88	1.559,40
1	8	BOBINA DE CAMPO JF 12V	BOBINAUTO	UND	15,00	316,74	4.751,10
1	9	BOBINA DE CAMPO JF 24V	BOBINAUTO	UND	6,00	314,63	1.887,78
1	10	BOBINA DE CAMPO PERKINS	BOBINAUTO	UND	15,00	313,71	4.705,65
1	11	BOTÃO DE PARTIDA MERCEDES- BENZ	FACOBRAS	UND	20,00	30,20	604,00
1	12	BUCHA DO KB	TERMOSINTE R	UND	5,00	31,19	155,95
1	13	BUCHA MOTOR DE PARTIDA	TERMOSINTE R	UND	50,00	21,10	1.055,00
1	14	BUZINA	VETOR	UND	15,00	66,50	997,50
1	15	CABO BATERIA 70 MM	CONTACT SUL	UND	20,00	117,41	2.348,20
1	16	CABO DE BATERIA 25 MM	CONTACT SUL	MT	30,00	55,04	1.651,20
1	17	CABO DE BATERIA 50 MM	CONTACT SUL	MT	30,00	109,71	3.291,30
1	18	CABO FLEXIVEL 6X1/25M	CONTACT SUL	MT	40,00	15,78	631,20
1	19	CABO FLEXIVEL DUPLO	CONTACT SUL	UND	30,00	11,92	357,60
1	20	CHAVE DE SETA CABO CURTO/MB	KOSTAL	UND	10,00	206,39	2.063,90
1	21	CHAVE DE SETA CABO LONGO/MB	KOSTAL	UND	10,00	206,39	2.063,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75689025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

1	22	CHAVE GERAL	MARÍLIA	UN	4,00	150,41	601,64
1	23	CHAVE TIC TAC	FACOBRAS	UN	20,00	29,35	587,00
1	24	COMUTADOR DE IGNIÇÃO 1118	FACOBRAS	UND	10,00	67,42	674,20
1	25	COMUTADOR DE IGNIÇÃO 1124	FACOBRAS	UND	10,00	219,23	2.192,30
1	26	ESTATOR ALT. 55 AH 12 V	AUTOMAXX	UND	8,00	250,24	2.001,92
1	27	ESTATOR ALT. 55 AH 24V	AUTOMAXX	UND	8,00	250,24	2.001,92
1	28	FAROIS AUXILIAR	NINO	UND	20,00	126,59	2.531,80
1	29	FIOS 1 MM	CONTACT SUL	MT	100,00	5,32	532,00
1	30	FIOS 2,5 MM	CONTACT SUL	MT	100,00	7,61	761,00
1	31	FIOS 2MM	CONTACT SUL	MT	100,00	7,61	761,00
1	32	IMPULSOR DE PARTIDA ZEN 085	ZEN	UND	8,00	117,41	939,28
1	33	IMPULSOR DE PARTIDA ZEN 105	ZEN	UND	10,00	120,62	1.206,20
1	34	INDUZIDO JD 12 VOLTS	ZM	UND	15,00	756,76	11.351,40
1	35	INDUZIDO JD 24 VOLTS	ZM	UND	10,00	756,76	7.567,60
1	36	INDUZIDO JE 12V	ZM	UN	5,00	1.239,99	6.199,95
1	37	INDUZIDO JE 24V	ZM	UN	5,00	1.239,99	6.199,95
1	38	INDUZIDO JF 12 VOLTS	ZM	UND	25,00	708,14	17.703,50
1	39	INDUZIDO JF 24 VOLTS	ZM	UND	15,00	708,14	10.622,10
1	40	INDUZIDO KB 24 VOLTS	ZM	UND	6,00	1.223,66	7.341,96
1	41	INDUZIDO PERKINS	ZM	UND	25,00	592,38	14.809,50
1	42	INDUZIDO PRESTO LITE	ZM	UN	10,00	641,18	6.411,80
1	43	JOGO DE ESCOVA 213/11	SULCARBON	UND	15,00	64,21	963,15
1	44	JOGO DE ESCOVA BSX - 44JD 12V	SULCARBON	UND	10,00	65,13	651,30
1	45	JOGO DE ESCOVA BSX 60	SULCARBON	UND	10,00	82,10	821,00
1	46	JOGO DE ESCOVA BSXX 592 JF	SULCARBON	UND	15,00	56,87	853,05
1	47	JOGO DE ESCOVA BX 162	SULCARBON	UND	15,00	8,07	121,05
1	48	JOGO DE ESCOVA BX 172	SULCARBON	UND	15,00	8,07	121,05
1	49	LAMPADA 12 VOLTS 1034	GAUSS	UND	60,00	5,50	330,00
1	50	LAMPADA 12 VOLTS 1141	GAUSS	UND	60,00	5,50	330,00
1	51	LAMPADA 12 VOLTS 1176	GAUSS	UND	60,00	5,50	330,00
1	52	LAMPADA 12 VOLTS 67	GAUSS	UND	60,00	5,50	330,00
1	53	LAMPADA 12 VOLTS 69	GAUSS	UND	60,00	5,50	330,00
1	54	LAMPADA 24 VOLTS 1034	GAUSS	UND	60,00	5,50	330,00
1	55	LAMPADA 24 VOLTS 1141	GAUSS	UND	60,00	5,50	330,00
1	56	LAMPADA 24 VOLTS 1176	GAUSS	UND	60,00	5,50	330,00
1	57	LAMPADA 24 VOLTS 67	GAUSS	UND	60,00	5,50	330,00
1	58	LAMPADA 24 VOLTS 69	GAUSS	UND	60,00	5,50	330,00
1	59	LAMPADA H-1 12 VOLTS	GAUSS	UN	60,00	31,19	1.871,40
1	60	LAMPADA H-1 24 VOLTS	GAUSS	UN	60,00	31,19	1.871,40
1	61	LAMPADA H3 12 VOLTS	GAUSS	UN	60,00	31,19	1.871,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

1	62	LAMPADA H3 24 VOLTS	GAUSS	UND	60,00	31,19	1.871,40
1	63	LAMPADA H4 - 24 VOLTS	GAUSS	UN	60,00	42,01	2.520,60
1	64	LAMPADA H4 12 VOLTS	GAUSS	UN	60,00	42,01	2.520,60
1	65	LAMPADA H7 12 VOLTS	GAUSS	UND	60,00	49,17	2.950,20
1	66	LAMPADA H7 24 VOLTS	GAUSS	UND	60,00	49,17	2.950,20
1	67	LÂMPADA PINGO D' AGUA 12V	GAUSS	UND	60,00	4,49	269,40
1	68	LAMPADA PINGO D'AGUA 24V	GAUSS	UND	60,00	4,49	269,40
1	69	LANTERNA GF 0.163.8	GF	UND	15,00	82,56	1.238,40
1	70	LANTERNA GF 0110	GF	UND	15,00	26,51	397,65
1	71	LANTERNA GF 0163	GF	UND	15,00	69,71	1.045,65
1	72	LANTERNA GF 0173	GF	UND	15,00	165,11	2.476,65
1	73	LANTERNA GF 0185	GF	UND	15,00	85,31	1.279,65
1	74	LENTE 163	GF	UND	15,00	15,41	231,15
1	75	LENTE 110	GF	UND	15,00	15,41	231,15
1	76	LENTE 173	GF	UND	15,00	54,12	811,80
1	77	LENTE 185	GF	UND	15,00	54,12	811,80
1	78	MÃO DE OBRA PARTE ELÉTRICA DE VEICULOS AUTOMOTORES	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	HR	600,00	118,33	70.998,00
1	79	PLACA DE DIODO GA 1275	GAUSS	UND	10,00	194,92	1.949,20
1	80	PLACA DE DIODO GA 1366	GAUSS	UND	10,00	171,53	1.715,30
1	81	PLACA DE DIODO GA 1509	GAUSS	UND	10,00	264,18	2.641,80
1	82	PLACA DE DIODO GA 1595	GAUSS	UND	10,00	215,75	2.157,50
1	83	PLANETÁRIO PRESTOLITE	UNIFAP	UND	8,00	381,87	3.054,96
1	84	PORTA ESCOVA 1.130/4	UNIFAP	UND	15,00	93,56	1.403,40
1	85	REGULADOR DE VOLTAGEM GA 027	GAUSS	UND	15,00	43,11	646,65
1	86	REGULADOR DE VOLTAGEM GA 032	GAUSS	UND	15,00	67,88	1.018,20
1	87	REGULADOR DE VOLTAGEM GA 034	GAUSS	UND	15,00	82,56	1.238,40
1	88	REGULADOR DE VOLTAGEM GA 225	GAUSS	UND	12,00	169,70	2.036,40
1	89	RELÊ AUXILIAR 0102 12 VOLTS	DNI	UND	20,00	15,50	310,00
1	90	RELÊ DUPLO MARILIA	MARÍLIA	UND	15,00	82,56	1.238,40
1	91	RELÊ PISCA 1104 12 VOLTS	DNI	UND	20,00	34,86	697,20
1	92	RELÊ PISCA 1109 24 VOLTS	DNI	UND	15,00	40,36	605,40
1	93	ROLAMENTO 6003	VETOR	UND	20,00	33,94	678,80
1	94	ROLAMENTO 6200	VETOR	UND	20,00	32,01	640,20
1	95	ROLAMENTO 6201	VETOR	UND	20,00	31,19	623,80
1	96	ROLAMENTO 6202	VETOR	UND	20,00	34,03	680,60
1	97	ROLAMENTO 6203	VETOR	UND	20,00	32,01	640,20
1	98	ROLAMENTO 6204	VETOR	UND	20,00	38,34	766,80
1	99	ROLAMENTO 6303	VETOR	UND	20,00	50,82	1.016,40
1	100	ROLAMENTO 6403	VETOR	UND	20,00	81,64	1.632,80
1	101	ROLAMENTO B17-99	VETOR	UND	20,00	89,89	1.797,80
1	102	ROLAMENTO KB	VETOR	UND	10,00	142,55	1.425,50
1	103	ROTOR ALT 55AH 12 VOLTS	AUTOMAXX	UND	10,00	410,48	4.104,80
1	104	ROTOR BOSCH 90 AH	AUTOMAXX	UND	7,00	546,70	3.826,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2021-2024

1	105	SOQUETE FAROL H4	D'PAULA	UND	20,00	16,51	330,20
1	106	SOQUETE MEIA LUZ	D'PAULA	UND	28,00	21,92	613,76
1	107	TERMINAL BATERIA	MARÍLIA	UN	80,00	25,68	2.054,40
1	108	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA	MARÍLIA	UND	120,00	1,38	165,60
1	109	TERMINAL ENCAIXE S/ TRAVA	MARÍLIA	UND	120,00	1,38	165,60
1	110	TERMINAL OLHAL 1/4	MARÍLIA	UND	120,00	1,83	219,60
1	111	TERMINAL OLHAL 3/16	MARÍLIA	UND	120,00	2,29	274,80
1	112	TERMINAL OLHAL 3/8	MARÍLIA	UND	120,00	2,29	274,80
1	113	TERMINAL PONTEIRA	MARÍLIA	UND	30,00	13,76	412,80
TOTAL							293.979,97
ROSANA APARECIDA DINIZ - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	BATERIA 45 AH GARANTIA 18 MESES.	ELETRONIC	UND	30,00	248,00	7.440,00
4	1	BATERIA 60 AH GARANTIA 18 MESES.	ELETRONIC	UND	35,00	314,00	10.990,00
5	1	BATERIA 70AH GARANTIA 18 MESES.	ELETRONIC	UND	30,00	376,30	11.289,00
7	1	BATERIA 90AH GARANTIA 18 MESES.	ELETRONIC	UND	10,00	589,00	5.890,00
TOTAL							35.609,00
SERGIO GOMES ACESSORIOS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	BATERIA 100AH GARANTIA 18 MESES.	EXTRARANGE R	UND	30,00	650,00	19.500,00
6	1	BATERIA 150 AH GARANTIA 18 MESES.	EXTRARANGE R	UND	60,00	782,50	46.950,00
8	1	MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA		HR	1.600,00	172,94	276.704,00
TOTAL							343.154,00

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **Valor Global Por Lotes R\$ 672.742,97 (Seiscentos e Setenta e Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa e Sete Centavos).**

Dê-se a publicação devida.



# **PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**

CNPJ 75680025/0001-82

**GESTÃO 2021-2024**

Palmital-PR, 20/08/2021.

**NOEMI DE LIMAMOREIRA**

**Pregoeira**